

Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K
Telefon 72 28 24 00
Fax 72 28 24 01
oim@oim.dk
www.oim.dk

Sagsnr.
2013-06096

Doknr.
80912

Dato
08-04-2013

Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg har d. 25. februar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 219 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF).

Spørgsmål nr. 219:

"Med reference til udmeldinger i pressen om at Region Syddanmark har brugt 1.050.000 kr. på at betale bureauet Waterfront for at skabe bevidst dårlige nyheder om Kattegat-komiteens arbejde for en fast Kattegat-forbindelse, anmodes ministeren om at redegøre for, hvorvidt Region Syddanmark har overtrådt den gældende udbudslovgivning set i forhold til at alle opgaver over 500.000 kr. ekskl. moms skal i udbud."

Svar:

Som oplyst i min foreløbige besvarelse af 22. marts 2013 af spørgsmålet har Økonomi- og Indenrigsministeriet til brug for besvarelsen anmodet Erhvervs- og Vækstministeriet, hvorunder spørgsmål om udbudsregler henhører, om en udtalelse. Erhvervs- og Vækstministeriet har i den anledning oplyst følgende:

"Erhvervs- og Vækstministeriet har forelagt spørgsmålet for Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, der oplyser følgende:

"Udbudsreglerne opdeler tjenesteydelser i de såkaldte bilag A- og bilag B-ydelser. Bilag A-ydelser omfatter bl.a. PR-virksomhed.

Når regionale myndigheder indgår kontrakter om bilag A-tjenesteydelser, hvis samlede anslåede værdi overstiger 500.000 kr. ekskl. moms, og er under den gældende tærskelværdi i udbudsdirektivet på 1.489.820 kr., skal myndigheden følge reglerne i tilbudslovens afsnit II.

Efter tilbudslovens afsnit II skal offentlige myndigheder forud for indhentning af tilbud og tildeling af bilag A-tjenesteydelseskontrakter som udgangspunkt offentliggøre en annonce på udbud.dk. Det er derimod som udgangspunkt ikke tilladt at tildele en kontrakt direkte til en tjenesteyder uden forudgående annoncering. Kun i de i tilbudsloven angivne tilfælde, kan en kontrakt tildeles direkte uden forudgående annoncering. Det gælder fx, hvor ordregiver indgår en kontrakt på baggrund af en rammeaftale.

Det beror i alle tilfælde på en konkret vurdering, om udbudsreglerne er overholdt. Det er Klagenævnet for Udbud, der på baggrund af en konkret klage, træffer afgørelse om, hvorvidt udbudsreglerne er overholdt." "

Jeg kan henholde mig til det af Erhvervs- og Vækstministeriet oplyste.

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager